
1 

 

UNIVERZITET U SARAJEVU  
PEDAGOŠKI FAKULTET  
Vijeće doktorskog studija 
Sarajevo, 30. 12. 2020. 
Broj: 2291/20 
     Z A P I S N I K  
 
Sa 10. elektronske sjednice Vijeća doktorskog studija Pedagoškog fakulteta održane 29. 12. 
2020. godine sa početkom u 13,00 sati 
 
Prisutni: prof. dr. Elvira Nikšić, prof. dr. Elma Selmanagić-Lizde, prof. dr. Indira Mahmutović, 
prof. dr. Zijada Rahimić, acc. prof. dr. Dževad Termiz, doc. dr. Daniel Maleč, prof. dr. Merima 
Čaušević,  prof. dr. Safet Velić, doc. dr. Sanja Soče, prof. dr. Haris Memišević, prof. dr. 
Jasmina Bećirović-Karabegović, doc. dr. Sanela Nesimović,  prof. dr. Fatih Destović,  prof. dr. 
Irma Čehić, prof. dr. Lejla Silajdžić, prof. dr. Sanela Rustempašić   
 
Usvojen je  predloženi Dnevni red  
 

1. Usvajanje Zapisnika sa 9. elektronske sjednice od 9.12.2020. godine 
2. Prijava prijedloga teme doktorske disertacije i imenovanje komisije za ocjenu 

prihvatljivosti teme i odbranu projekata prijedloga teme doktorske disertacije te 

imenovanje  supervizora/mentora: 

2.1. Admira Dedić, tema: Uticaj kognitivnih i lingvističkih faktora na sposobnost 
čitanja djece nižih razreda osnovne škole  

3. Usvajanje izvještaja komisija za odbranu projekata i imenovanje komisija za 

ocjenu uslova kandidata i podobnosti tema doktorskih disertacija 

3.1. Enes Dedić, tema: Profesionalni razvoj nastavnika i cjeloživotno 

učenje 
3.2. Josipa Jurić, tema: Osposobljenost za mentalno računanje i utjecaj 

školske matematike 

4. Prijedlog Komisije za odbranu doktorske disertacije Uticaj muzičko-ritmičkih 
stimulacija i pokreta na motoričke sposobnosti djece s oštećenjem sluha, 

kandidatkinje mr. Ivane Gojmerac 
 

5. Izvještaj Komisije za upis kandidata na doktorski studij Savremeni tokovi 

predškolskog i osnovnoškolskog odgoja i obrazovanje u studijskoj 2020/21.godini 
i prijedlog Rang liste 

 
Ad – 1 

 
Usvojen je Zapisnik sa 9. elektronske sjednice od 9. 12. 2020. godine uz ispravku zvanja 

dr. Safetu Veliću. U  stavci "Prisutni" doc. dr. Safet Velić mijenja se u  prof. dr. Safet 
Velić.   

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



2 

 

Ad – 2 

 

2.1.Vijeće je jednoglasno usvojilo odluku, uz sugestiju prof. dr. Merime Čaušević: u  
Prijavi  projekta doktorske disertacije kandidatkinje Admire Dedić pod tačkom 1.3. 

navedena su dva područja, a nigdje nije navedeno područje lingvističkih nauka u kojem 
je uveliko područje istraživanja navedene disertacije i usto je predložen samo jedan 

mentor. To treba uskladiti. 
 

Na osnovu člana 32. Pravila studiranja za treći ciklus studija na Univerzitetu u Sarajevu, 
Vijeće doktorskog studija Pedagoškog fakulteta Sarajevo je na sjednici od 29. 12. 2020. 

godine donijelo 
 

O D L U K U 

O OBRAZOVANJU KOMISIJE ZA OCJENU PRIHVATANJA PRIJEDLOGA TEME 
DOKTORSKE DISERTACIJE I ODBRANE PROJEKTA 

 
I 

Obrazuje se Komisija za ocjenu prihvatanja prijedloga teme doktorske disertacije  pod 
naslovom Uticaj kognitivnih i lingvističkih faktora na sposobnost čitanja djece 

nižih razreda osnovne škole , kandidatkinje Admire Dedić, u slijedećem sastavu: 
1. Doc. dr. Daniel Maleč, docent  za naučnu oblast Psihologija, Pedagoškog 

fakulteta Univerziteta u Sarajevu, predsjednik  

2. Prof. dr. Haris Memišević, vanredni profesor za naučnu oblast Specijalna 
pedagogija, Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, mentor, član 

3. Prof. dr. Mirela Omerović, vanredni profesor za naučnu oblast Bosanski, 

hrvatski, srpski jezik, Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, član 

Zamjenski član: Prof. dr. Emira Mešanović-Meša, vanredni profesor  za naučnu oblast 

Bosanski, hrvatski, srpski jezik, Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu 
II 

Dr. Haris Memišević, vanredni profesor za naučnu oblast Specijalna pedagogija, 
Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, određuje se za mentora Admiri Dedić, radi 

pružanja pomoći i davanja stručnih uputa  pri izradi doktorske disertacije pod naslovom: 
Uticaj kognitivnih i lingvističkih faktora na sposobnost čitanja djece nižih 

razreda osnovne škole. 

III 
Zadatak Komisije je da utvrdi da li kandidat iz tačke I ispunjava uslove za sticanje 

doktora nauka i da li je prijavljena tema doktorske disetacije (projekat) podobna za 
samostalni naučni rad, na osnovi odbrane projekta kandidata. 

Odbrana projekta održat će se 29.1.2021. godine u 14,00 sati. 
IV 

Nakon odbrane projekta, Komisija je dužna sačiniti i podnijeti svoj Izvještaj, sa 
odgovarajućim prijedlozima,  Vijeću doktorskog  studija. Na osnovu pozitivnog Izvještaja 

Komisije i odluke Vijeća doktorskog studija, kandidat može prijaviti temu doktorske 

disertacije. 
       

 
Obrazloženje: S obzirom da je kandidatkinja Admira Dedić započela doktorski studij po 

Pravilima studiranja za treći ciklus studija na Univerzitetu u Sarajevu broj: 0101-38-
276/11 od 29. 12. 2010. godine ima pravo nastaviti i okončati studij po tim Pravilima 

(tačka I Odluke o dopuni Pravila studiranja za treći ciklus studija na Univerzitetu u 
Sarajevu broj: 01-1101-79-1/18 od 19. 12. 2018. godine - broj Odluke 01-3-40/19 od 

30. 1. 2019. godine). S tim u vezi, kandidatkinja je u obavezi dostaviti projekat 

doktorske disertacije na ranije usvojenom obrascu Pedagoškog fakulteta za prijavu teme 
doktorske disertacije. 

 
 



3 

 

Ad - 3 

Vijeće je jednoglasno utvrdilo slijedeće odluke: 

 
3.1. 

Utvrđuje se prijedlog za obrazovanje Komisije za ocjenu uvjeta kandidata Enesa Dedića,  

studenta trećeg ciklusa studija - doktorskog studija Savremeni tokovi predškolskog i 
osnovnoškolskog odgoja i obrazovanja Pedagoškog fakulteta i podobnosti teme doktorske 

disertacije pod naslovom: 
 

" Profesionalni razvoj nastavnika i cjeloživotno učenje " 
u sastavu: 

1. Doc. dr. Daniel Maleč, docent  za naučnu oblast Psihologija, Pedagoškog 

fakulteta Univerziteta u Sarajevu, predsjednik 
2. Prof. dr. Lejla Silajdžić, vanredni  profesor za naučnu oblast Psihologija, 

Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, mentor, član 
3. Prof. dr. Elvira Nikšić, vanredni profesor za naučnu oblast Metodika nastave 

tjelesne kulture, Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, mentor, član 

4. Prof. dr. Irma Čehić, vanredni profesor za naučnu oblast Pedagogija, 
Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, član 

5. Doc. dr. Sanela Nesimović, docent na predmetima: Metodika razvoja 
matematskih pojmova od I – III, Metodika nastave matematike od I - IV, 

Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, član 

Zamjenski član: Prof. dr. Elma Selmanagić-Lizde, vanredni profesor za naučnu oblast 
Pedagogija (predmeti: Opća pedagogija I i II, Školska pedagogija, Školska i obiteljska 

pedagogija, Obiteljska pedagogija, Didaktika I i II, Savremeni didaktičko-metodički 
pristupi u odgoju i obrazovanje, Razvoj i evaluacija kurikuluma, Savjetodavni rad sa 

roditeljima) Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, zamjenski član 
 

II 

Prijedlog iz ove odluke se dostavlja Vijeću Pedagoškog fakulteta  na daljnji postupak. 
 

3.2. 
Utvrđuje se prijedlog za obrazovanje Komisije za ocjenu uvjeta kandidata Josipe Jurić,  

studenta trećeg ciklusa studija - doktorskog studija Savremeni tokovi predškolskog i 
osnovnoškolskog odgoja i obrazovanja Pedagoškog fakulteta i podobnosti teme doktorske 

disertacije pod naslovom: 
 

" Osposobljenost za mentalno računanje i utjecaj školske matematike " 

u sastavu: 

1. Doc. dr. Sanela Nesimović, docent na predmetima: Metodika razvoja 

matematskih pojmova od I – III, Metodika nastave matematike od I - IV, 

Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, predsjednik  
2. Prof. dr. Karmelita Pjanić, redovni profesor za naučne oblasti Osnove 

matematike i Metodika nastave matematike, Pedagoškog fakulteta Univerziteta u 
Bihaću, mentor, član 

3. Prof. dr. Fatih Destović, redovni profesor za naučnu oblast Matematika, 

Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, član 

Zamjenski član: Doc. dr. Daniel Maleč, docent  za naučnu oblast Psihologija, 

Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu 
 

II 
Prijedlog iz ove odluke se dostavlja Vijeću Pedagoškog fakulteta  na daljnji postupak. 



4 

 

Ad - 4 

 
Vijeće je jednoglasno utvrdilo 

PRIJEDLOG 

KOMISIJE ZA ODBRANU DOKTORSKE DISERTACIJE 

I 
Usvaja se Izvještaj Komisije o ocjeni prezentacije radne verzije doktorske disertacije 

kandidata Ivane Gojmerac, nakon proteka perioda na koji je radna verzija bila 
dostupna javnosti i na koju nije bilo primjedbi. 

II 
Vijeće doktorskog studija predlaže Vijeću Pedagoškog fakulteta da prihvati Prijedlog 

doktorske disertacije Ivane Gojmerac, studenta trećeg ciklusa studija, pod naslovom 
„Uticaj muzičko-ritmičkih stimulacija i pokreta na motoričke sposobnosti djece s 

oštećenjem sluha“,  i predlaže imenovanje  

Komisije za odbranu doktorske disertacije, u sastavu: 
1. Emeritus prof. dr. Sadeta Zečić, redovni profesor za užu naučnu oblast specijalna 

pedagogija, logopedija Fakulteta društvenih znanosti dr. Milenka Brkića Sveučilište 
Hercegovina, predsjednik 

2. Prof. dr. Merima Čaušević, vanredni profesor  za predmete: Metodika muzičkog 
odgoja (I-IV), Muzička kultura, Metodika nastave muzičke kulture (I-IV)  

Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, mentor 
3. Prof. dr. Indira Mahmutović, vanredni profesor za predmete: Metodika tjelesnog 

odgoja (I-IV), Tjelesna kultura na Pedagoškom fakultetu Univerziteta u Sarajevu, 

mentor 
4. Prof. dr. Indira Meškić, redovni  profesor za nastavne predmete Muzička kultura, 

Muzička radionica, Metodika nastave muzičke kulture I i Metodika nastave 
muzičke kulture II Filozofskog  fakulteta Univerziteta u Zenici, član 

5. Doc. dr. Valida Akšamija, docent za  predmete:  Metodika  muzičke nastave I-III, 
Savremene metodičke prakse, Metodologija  istraživanja  u muzičkoj pedagogiji, 

Metodika inkluzivne  muzičke nastave, Metodika i pedagoška  praksa i Muzička 
pedagogija na Muzičkoj akademiji   Univerziteta  u Sarajevu, član 

 

III 
Prijedlog dostaviti Vijeću Fakulteta na dalji postupak. 

 
 

Ad-5 
 

Vijeće je jedoglasno usvojilo Izvještaj Komisije za upis kandidata na doktorski studij 
Savremeni tokovi predškolskog i osnovnoškolskog odgoja i obrazovanje u studijskoj 

2020/21.godini i prijedlog Rang liste. 

U skladu sa članom 25.  Pravila studiranja za treći ciklus studija na Univerzitetu u 
Sarajevu broj: 01-1101-79-1/18 od 19. 12. 2018. godine prijedlog rang-liste dostavlja se 

vijeću Fakulteta na konačno usvajanje. 
 

 

 
 
Zapisnik sačinila: Amela Hiroš 

 
          Zapisnik verificira 

       Predsjednik Vijeća prof. dr. Elvira Nikšić 
 


